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Phííž srpnu liKloliv

president WiNini zakládal svoje

snahy u nriraiiísaci Svitu minulu

mi skutečnost í že mi nuluv i' juni
unavení válkou ii neplejí sj ilil

íícli konfliktu jednání mírové

konference ukazuje jasné i'i'li

hulil zemí hnií si obrátili k hrnu- -

lll' ItlOci Iďlllllll' li jl'ji''ll l'llllV- -

kinu vy hitv Tmu

I f II I i llfOZÍ ! následovat' bil

il" příkladu Humuiiska ii zmocni

m Kjťky ncbude-l- i docíleno in'

jakého rozřešení Heknvé ďy
stájí se obsadit í Tlli'(i'ií in'Z oh!e-ili- l

na jn jit k o tomto úciuí lnuli'

1'0hodnillo svTehoVlItUUi l ililnll

Mci Meltfií II Holandskem iln-il-

k napjetí n ii ostří nože ii ii'l'ii'

brojí že zmocní i líiuliutdni ii

Schly odepřeli Holandsku
hU f riotif i jí žádané koncese

Srbové ihVMtiijf znovu zmulů-Ihovnt- i

svojí armádu aby byli po

linluví obhájili svoje nároky ťe
choslováeí 1'nlíii'í ti riďujiiu-- i lm

jnji za hranice kterých ni přejí
Turci připravují (' k zahánní o

feiisívy nliy znovu mocnili sc
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Nebezpečí poáru
v české čtvrti

' sobolu v 7 :'') hodili láno o!i-

jcvili se t nenadání na I I u YVil-

O posílání beden

do staré vlasti

Vzhledem kn četným ústním i

písemným dotazům o tom h'lv za

slaveno bude posílání beden s da?-k-

do staré vlasti sděliljenio násle-

dující :

liain ulicích tuěststí hasiči se stíl

ačkoii a příslnšeiist v nu
- i i :: i i

lile lll slesil iicnyiit tejicn yiiiun

ručili Div Adolf Srb bývalý

lékař jenž byl člunem ]'

kařskčhn štábu polní nemocnice

čí 2i

cílí třeba V lnulo vé čís 1 l'lii

již X lil (v sousedství hotelu

Praha) vznikl požár kléry hý
však v zárodku omezen n pomocí

a kndý siui li učiní 've puv nimi

-- li adost Výhor který líni ve

své péči tytu sbírky pracuje vy

tlVIlle II přes to ' lllllsí ple''!
iiiivali čelné překážky jest ďi

sivnilnim výsledkem své práce

spokojen Ve výboru tnintn za

slnilpeliv jsnu české iir('llllišliee

be fodilil přesvědčení a ilnula

lile pevné Že spiilečllnll Sllllholl

všech přičinlivých inišich jiriicnv-nik-

vykonáno bude tolik že do-

brá povést luiší osady bude zno

vu pul vivciia Je žádoucím aby

o této pomocné akci hylo pojed:
uáiio také v místních českých spol-

cích katolických n z pokladny'

spolkové povolen přiměřený ob-

nos k společné sbírce iiiikí osady

)oiky z (''ech stejně jako jiné

právy naznačuji ž" rychle po

pomoci ji' třeba 'omciy ve v l

kých iiiésli'i'h jsou dosinl iptilné
n zvláště dílky značně trpí Je tři'

bii aby zunvu napjaty hyly sily
a práce která (''echy americkými

byla tak slibné zahájena před pč'í

roky nyní by la dokončenu

Na četné dotazy n tmu kdy

přijetími českoslovenští dobro vol

liíei Z Ameriky Z ("'c li do Spoje-

ných Slátň sdělujeme že vmstřc

(Hivání dobrovolníků bylo zithá-jen- u

ve Francií již počátkem mě-

síce srpna Je iiultio překonává

1'ied časem prošla českými cil

sopisy zpráva že bedny možno

vypravovali pouze do konce toho-t-

měsíce rpoznimiijeme kraja-

ny že zpráva tato týkala se pouze

chicillfskélio výboru jenž peču

val u výpravu beden

V obvodu nmažskčiil budou be-

dny vypravovány i po
1 září ne-

boť omažský výbor pracuje v tom

hemiekého přístroje s nímž bisl- -

i do mktnosti vnikli zcela utlu-
i i

Povincie Malmedy
v moci Belgie

hif i 'J7 --
1'pUII He'icki' nu

toiily pievidy úícdné distrikt

Malmcily který piVjtiiítéti hyl

1'n'ltřii Nétneekelil nn Zlikllldé mí-

rové smlouvy Distrikt Mnliícdy

je úzký ni pruhem „zemí nedaleko

jižního konce hranic uici llcljrii

a porýiiský ni Pruskem souscilí

cílil s hclitieknu pruvílici! Lutycli

Mírovi siulniiva činí opatření pro
vzdání v Néiiieckcin vAech priv
a ntrokij na loto území až k dis-trikf- u

Kupen dále na -- ever podél

priido belgických hraníc Mírová

smlouva stanoví že šestý měsíc po

vejití suihitivy v platnost nhyva

IcktVO tčehto Úclilí htlih' lllílí

právo naznitéili svnje práni inádi

celé ÚZCIllí Hlieho jeho Clist ZÚtllti

II cil lilHloVe Kieroit ueiiavuo

koupil p Stephen lioykn niilézi

se hodinářský olchml palu
v- -

ohledu samostatné a posila bedny

Odjel na konvenci

Pan A ('echa majitel klenotu!-ekčh- n

obehnilii na již V nl„ vy-

tlili se ve středu večer na cestu do

ChieiilM zdrží se tam několik dnů

jako účastník narudni konvence

hodinářů n zlatníků Pana Cechu

doprovází jeho dceruška slečna

Kmiiia zaměstnaná jako stenu
a v úřadovně burliiiírtonské

dráhy která stráví v 'hicatíu tvé

koěihl ll fototrrafický závod je-io-

tiinjitel p Adolf Svatora má

tam též svůj tiJáilciiecký byt V

přímo do New Yorku Každá změ-

na neb zastavení zásilek bude v

pravý čas v "Pokroku" uznáme
m? i

zadní částí budovy nahromadilo
i t 1 1 „ „ ' na ivraiiine monoii unii cuysm- -

se lielieiu eiisil více m oni hici
ti své zásilky i nadále nž du oď

sf vzňal nejsfiíše od zkřížených

Irátů elektrického vrdení Dym vnhíní — Podrobné informace o

této záležitosti podá ochotně la prázdninyvalící se liofíi'í1ii papíru pro
jemnili

"' N S„ pan St Serpánbudil p Svaloni jenž bez meška-

ní chopil se nádoby s vodou n znpnd ticiiieckou svrchovaiioslí O

krsky Kupen a Mnlim-d- hyly od
Radostná zpráva

Pan Ins M Holiček spolumaji

rátiil Ink tiiciieinu teliczpee
děleny od líelirie V letech HM-l-

a píí[iojeiiy k Prusku
iHive než nějaká sknda bylu způ

Holicnfltl rillie lihlle VVVsIale ZVlltHlC

lii dostalkciii lodí Má se za to Že
tel známého střižního obchodu Ze-

lená a Houčck obdržel včera prá-

vu že manželé ! A Wagnerovi vDeset obchodníku
ODJEL DO STARÉ VLASTIprvní tram port amerických iVko

slovciiskýcli dobrovolníku přijede Tábor S IV obdařeni byli v pott-
-

In New Yorku v měsíci září Tyčí
v Seattle zatčeno

Scattíc Waslt 21 srpna - le- -
Ičlí prvorozeným synáčkem Ma

V sobolu ráno upustil Omahii
i - i i 1 i i !

tcho nic dnsml iieviiiie luk zprá
na in v iiitany Krajan pan nmimi

vy Z ''cell sdělují Vláli se do

asi JtííMt dobrovolníku -

linku která jest sestrou p
líoii-řk-

i malý "princ" jsnu zdrávi

(íratllliljeme

řiímáček jenž po '! léta byl zaset koinísíuiiáíii v Scat líc hylo za-

tčenu na ohvínční hromadění
Ostatní zíislaiioii vc vlastech městnán jako účetní v tiskařském

závodě "1'okrtikii" 1'an Aimáček

Oilejel itn New Yorku a dim 10

J2'H již I ul

Loupež v české čtvrti

Ve střeilii večer zažil známý

mladý krajan pan Anton Hladík

zaměstnaný v čistírně svěho bra-

tra p Arnošta Hladíka na 1'1 a

Pitu ulicích nepříjemné dobro-

družství které by mělo býlí vý-

strahou chodcům po ulicích české

čtvrti aby dbali na odlehlejších
místech opatrnosti Pan Hladil

zašel si večer na chvíli iiipzí své

známé n po 10 hodině ubíral se k

domovu nu 12 ulici Přešel Neho-

dy na Hickory ul„ vedoucí ze !!

na 12 ul a na staveništi právě
nad schody spatřil ve vysoko
vzrostlém plevelu sfáti muže n že

nu jimž ovScni nevěnoval zvláštní

pozorností a kráčel klidné dále

Sotva však ušel několik kroků

bvl žasl a ven zvoláním muže a

nčkolik het tisíc líher hťlilllhorfl

za účelem docílení vysokých cen

('tyíí Iřchto desíti ohehodníkú

Inicciii' Hne JNtAiik' iicjsnii

Hniknji'iií m lllii'!ii'kiiil sinlull vni it

hrozí kviIiiioiiIÍ vliiilu Kiiiiu'Íc

jeví licltliil VIilcilclil k llljlic
hinJoiivř vii(jflic n Vríí ii ii"iizni

ní ímiicoiiskýcli mí rokii v Sviíi
I Ncmci Idcří v krculcui hvli

jiiko nejvíce viílkmi iiiiíivciií ho

jují proti I'oliíkíiin J')toó('íiiiif lí
tcvefllll H lolvíúlll II Kunové ho

jují vímlc mezí uchou Ale i

jižní Ameriky dochiizcjí zprfivy o

konfliktu mezí l'eru it Chile A

koiicélic je tU llieXÍckň NÍtUII"!'

kleri je knijnc nciiNfiokojivoii

Vyslanec Pergler
změní brzy místo

svého působení

fnítf I M'iiui fl'oHl zrí-v- )

(''ckoKovenkii Korrcson
lh'llCC wlclllje lc if'lV klerďfl

"e lni ni iIohIiiIo z iihriiiiícního mi

jsou Japonci Víichni hvli proui
září nastoupí cestu do staré vla-

sti kam volají jej nutné rodinné

zňležitusti 1'řcjemc tnu aby br-

zy a ve zdraví spatřil své rodiče n

ítřtii na záruku v olmosit fVlO h

Vrátil se z návštěvy

Včera večer přijel do svého do-

mova starý 'zdejší osadník p Jo
zatčení tomuto doílo ve opojení m

- - Známý zdejší krajan p Kil

Hlaváček který byl po delší čin

zaměstnán u pekaře p Vincence

Kadavého na Itvacáté první a H

ulicích pronajal v minulých dnech

velkou cihelnou budovu od K y

pivovarnické společnosti v

lak zvaném prně kde hodlá v do-

bě ncjhliší a věsti si závod pe-

kařský ln ii Hlaváček je dobrým

pekařem a má v oboru tomto dlou-

holetou zkušenost a zajisté v svém

samostatném podniku netká e

sef Holiček st Přijel z Tábor S

kile strávil v zájmu svého

zdraví delší dobu tl své dcery pí

příbuzné žijící ve Zbcjšově Kře
novic nu Moravě kde i on se pu

příjezdu trvale usadí

Dárky pro české
1 A N numerové

zahaveníifi asi (ÍOOÍK)O liher hrám- -

horů federálními autorítiituí

líru in hory tyto hyly chovány na

sklad5 již tuk dlouho ž" inimhč

se nehodí pro trh Nezkažené

hramhory dány hyly okamžité do

trhu

Rusové zadají o pomoc

proti bolševikům

New York S Y„ 27 rpiia —

déti možno odevzdat
Vláda bodlá zřídit

obebody v drobnémplným úspěchem kterého přejeme u p Václava Tesaře když se obrátil po hlase viděl

před sebou černocha jenž nasadil

mu revolver "a prsa a chopil jej za
llÍHlcrKl Vh IMÍlZeliie m'IÍIÍ h' v

licjhliKÍ ilohe hnile liulno liéinilí

mu z plna srdce

hiní íaidmíla Kušková nmn

Žclkjj známého majitele řeznici:''
V sobotu

'
uzavřenu byla ú

řadovna výboru jenž podnikal krk Pau Hladík lícní sice těch

kdož by se jednotlivého útočníkaho závodu na Dvacáté první a l
sbírky vc prospěch hladem trpí- -

ulicích t IV Kuáky odejela ne
zalekli a dovedl hy se za jiných o- -O daUÍ pomoc pro vverní Itusko

lívé ilnlcili' Ziiicny V iiíiM'in ilí

iloinilick''iii ziis(oiicii? Ilíjilo

(iiiirícký ziíiliiiee v I'lifíží jíněno

VHný jcíiA provÍHorní violou a

řídkou n ilr ícv Kyvhrhvn

cídí dítek ve starých vlastech

která nalézala se v míslnosti p
svitní dílkamí na élrmiclídcinií kolností h úspěchem hrániti ale vv zápasit proti holíevíkíím žádii-m- t

j v kahclnjfniuiu poslančin
návštěvu do Valpitraiso N'eb„ -

tomto případě uznal že by se zbyííro 1'ifbv v tU 12:10 jiŽ VI ul
1'řcícmc jim abv v knihu čel

tečné wilal v fiane lotrovi který(iresídentu Wihiouoví zástupci liduhijfrioviil již přcil jii)oii dohoň lili

hyl ve výhodě poněvadž byl otélo ohla-l- i sluomáždénými s

Archn(feskit V depcSÍ iho ap

ných tamních přátel prázdnin Jtá

ležitř užily a zdrávy se domů na

vrátily
zbrojen a provedl útok cela neo

ivc mí-l- o je nyní zjiMujovňii

firoziitímnř Jcdéním raílou M

Korhrcm Jirienováfií novclio

zplnomocnclio iiníir pro !'

čekávané j té příčiny dal pfepftttjř kť na vlády a lid v4"'h hpo-
-

dený ruce vzhůru a černý banditajcncckých cmí J'raví m yi zpra
~ rtt Kd líbí váček prodal v

minulých dnech svůj majetek na

a J' ulicích kde dosud

bvdlí li Vr Janouškovi bydlící- -

Yi Htane co ricjili-ív-
c - J)oa vybral mu z kapsy 2I naecž s

I I Li- -
va o odvolání anglického vojka
přijata hyla n politováním nchof

to wiúžc mítí tiejvážnéjíí důsled
vadní nií zwíuficp ve Wanhíriff černou KrasonriKou meru uym

svědkyní loupeže zmizel vp tmáchtonu [i Ur K ÍVrtfIcr zrnoií v
mu na Medmnácté a ulicích

-- - l'au Jan Icína který za
— Místo na němž přepadení bylkrítk' dohc minth nvho piiHohc ky pro obyvatelstvo této ohlasfí

1'rohliíuj'' že odepření pomocíní díplofiiatícklio poněvadž jkh provedeno je pro podobnou lotro
kupil před časem residenci fta

DvHcáté druhé h řl ulicích uhlt- - vinu jiko Stvořené Plevel pooVloyaínímu rukému lidu hudc zua

uicialí UMiadtiéní práec Némcutu
jihl] válkou floiřrckyoi přWuAni

kri iifiiitM hy okaiflíM fa

Wis!iiiiírtoii I) ('„ 2S srpna--

lak bylo oznámeno vláda má v

úmyslu zřídili v různých amerie

kých městech obchody v drobném

v kterých prodávány budou po-

třeby pro domácnost z přeny tec

ných zásob odboru války Obcho-

dy tyto mají býlí zřízeny hlavně

v městech s vojenskými skladišti
a přijímaly by a vyřizovaly po-

štovní objednávky Dle přítom-
ného plánu mají být i zřízeny tako-

vé obchody v čtrnáctí pásmových
skladištích a to v J{o!onu w

Yorku Philadelphii Atlanta Hal-timo-

Wersonvílle ('hícatru St

Iouisu ew Orleansu San Auto-uí- o

Omaze J Paso Han Krátící-ski- t

a Wasbjnjftoné podějí ob-

chody tyto zřízeny budou také v

jiných městech Nakupování ji-

stých potřeb tak aby tylo obcho-

dy mohly být i stále v éinoslí jako
část vládní kampaně proti draho-

tě živobytí jak se vyrozumívá je

předmětem uvažování Všechny

poštovní objednávky budou vyři-

zovány balíčkovou poštou alf

všechny půjdou přímo takovým
obchodům i prodeje prostřední'
tvím poštovního odboru budou

rušeny Katalogy s cenami jsou
íU příprt" vény bude je mož

n získat ve víeeb poílovnídi

jíl roztiáhlé opravy na tomto svém cesty je f ak vysoký že lupič mňžť

te v něm dobře ukrýtí h vyvkatSnovinka prívního vykonávat! intu
majetku tak aby vyhovovala vc

íkrým moderním požadavkůmv Ú se mu oběf přiblíží Kpróvi

města vvdala sice svého času na

funkcí plrioiiocřiho řnjnMra

Rakouští úřednicí

Tím však nekončí činnost výho

ru nchof jsit ještě některé tib

vody obydlené fVehy v nichž ft

citace nebyla posud provedena a

také sbírka mezi jinonárodovi i

nebyla skoněcna

Výhor fondu Alice Masaryko-

vé bude pracovat} dál na zapo-

čatém díl o]cíl! přijaté ftatuto

a prádlo jakož i sebrané peníe
do feb a j přífiraven přijímali
další příspěvky

Krajané Vtrří dosud nrméli

příležitost [iříchystitti Můj dárc'

k tomuto njcýS dobročinnému ú

čelu mohou odevzdali dětské Ša-

tečky prádlo obuv neb petiěží'ý

(říspěvek v místností pním Váda

va Tesaře na Iři a Wílliam u'1

cích kd bude pocáfkur) ftříítí

ho týdne řízena sběrna těchto

Dárky do staré vlastí

správné docházejí

Vďn mnobě frrní pochylova-(f- t

fa In íVilkmí 1 Ani'Hky

in Mkosloví-Osk- ě republiky "n"

rrívé nechá vt (tvoji ridM'('i
VHiéi opatřovali omítkou 1'ráci íícní abv plevel na staveništích

bvl vyM-ká- ale tím její "péče"foto konají pj Hvoboda iScnesvyílí na tíívku
elníétí odbornicí

Vídeň % září - ÍVovíncílní - N'ukm pachatelé vloupali
%4 lit skladiště firmy 'ívoik

-- končila fl plevel vesele roste na

tomto í na jiných místech tak jak

se mu líbí poněvadZ majitelé lotři

neuznávají za rťutrié nařízení ono

provádějí

óřidřiící rikouké riiihlíkv vvAli

í oal and frV'l '" v Alhríjřhfna stávku žádající' opravu mzdy

kpí' (ddjí hospodářsky ovhid

lioutí celé Kukko

Nepokoje ve Slezsku

ne stále žíří

fmdýn 21 urpna - Vepoko-j- e

vc Hlczkn op ííří a stávají c

vážníjáímí dle zpráv tohoto

Vémccký komisař Jíocriíuíř

vydal proklamací Mrou zakazu-

jí w lávky h mihni % poprav
osol dopadených t franí v rn-i- 'i

1)1 tohoto rozkazu fříect h

hylo mtfaUfw v HylitiiM

devéf v íínlfVÍcí Ohyvtcltv
dvou Vfrd" nrAďko Katovi by-- o

ifAffkiliuo tu rvofučií 'inwfrt

dtytrl "í (in Sítttwk %

kd přivlastnili hi tří p)lle ovsa
a přídavky na íMvo fl žívohyří

tihfifu fH woh"ciioii drahotu v cení tfl Krádež oznámena hjf

In policií
- Hícéua Mary Míloov i

fívoliihU nczhytuoií ih'"ml
klf-t- k kfifífffihh vládou hylo

ťt lf iif S'c obc v zdejších

Dr Ad Srb vrátil

z válečné oblastí

Jí New Yorku iMikií zpráva

že přibyl tam Ti NVbnMcany

vracejíeímí t řcifieie pu

krajanských kruzích lukuá pí
UHUHf'l) f Vř VI4'Í0Í poHilMII''

není }kUif"t f"lih ž iuuW
taná íjrrava ncm6 ft jrovc
dena fřcdoícfvo Mo vy ví no

hy rrítilo ií f'
hy podrfíía uif-ní-í ípr'í—
í'jci jí i pUi rď# aby rj#-

-


